TATIANOY ΠΡΟΣ ΕΛΛΗΝΑΣ⁽¹⁾

TATIANI ORATIO ADVERSUS GRÆCOS.

243 *1. Artium inventionem frusta sibi arrogant Græci.* — Ne insensum omnino in barbaros animum, o Græci, gerite, nec eorum invidete placitis. Quod enim apud vos institutum non a barbaris originem accepit? Nam Telmessensium spectatissimi divinandi ex somniis artem invenerunt; prænoscendi ex astris Cares; Phryges et Isaurorum antiquissimi auspicia; haruspicinam Cyprii; astronomiam Babylonii, magiam Persæ, geometriam Aegyptii, litterarum elementa Phœnices. Quapropter desinite inventa dicere quæ imitatione expressa sunt. Poesim enim excolere et cantare docuit vos Orpheus; idem et initiari; plasticen Tuscani; historias adornare commentarii temporum apud Aegyptios. Marsyæ autem et Olympi tibiarum modulationem ascivisti. Ambo Phryges, ambo homines agrestes, fistulæ concen-

A 1. Μή πάνυ φιλέχθρως διατίθεσθε πρὸς τοὺς βαρβάρους, ὡς ἀνδρες "Ελλῆνες, μηδὲ φθονήσητε τοῖς τούτων δόγμασι. Ποιὸν γὰρ ἐπιτήδευμα παρ' ἡμῖν τὴν σύστασιν οὐκ ἀπὸ βαρβάρων ἐκτήσατο; Τελμισέων (2) μὲν γὰρ οἱ δοκιμώτατοι τὴν δι' ὄντερων ἔξευρον μαντικήν· Κᾶρες τὴν διὰ τῶν ἀστρων προγνωσιν· πτήσεις ὀρνίθων Φρύγες καὶ Ισαύρων οἱ παλαιότατοι, Κύπριοι θυτικήν (3), ἀστρονομεῖν (4) Βαβυλώνιοι, μαγεύειν Πέρσαι, γεωμετρεῖν Αἰγυπτιοι, τὴν διὰ γραμμάτων παιδείαν Φοίνικες. "Οθε παύσασθε τὰς μιμήσεις εύρεσεις ἀποκαλοῦντες. Ποίησιν μὲν γὰρ ἀσκεῖν καὶ ἀδειν Ὁρφεὺς ὑμᾶς ἔδιδαξεν· ὁ δὲ αὐτὸς καὶ μυεῖται· Τουσκανοὶ πλάττειν, ιστορίας συντάττειν αἱ παρ' Αἰγυπτίοις τῶν χρόνων ἀναγραφαί. Μαρσύου δὲ καὶ Ὀλύμπου τὴν αὐλτικήν ἀπτηγκασθε· Φρύγες (5) δὲ οἱ ἀμφότεροι τὴν διὰ

(1) Πρὸς Ελληνας. Additur in editis: "Οτι οὐδὲν τῶν ἐπιτήδευμάτων, οἵς "Ελλῆνες καλλωπίζονται, "Ελληνικόν· ἀλλ' ἐκ βαρβάρων τὴν εὑρεσιν ἔσχηχός. Quod nullum ex institutis, quibus Græci glorianter, Græcum est, sed a barbaris inventum. Sed hæc pro titulo apponi non debent; non enim argumentum hujus orationis comprehendunt, ac instar scholii habentur in Regio primo. Legitur initio μὴ πάντως in Reg. 2.

(2) Τελμισσέων. Uterque Regius cod. Τελμισέων. Sic etiam Clemens Strom. 1, p. 307. At Eusebius Præp. lib. x, c. 5, et Gregorius Naz. or. 5, p. 101, habent ut editi nostri.

(3) Κύπριοι θυτικήν. Hinc forte Cyprii Jovem εἴλαπιναστήν καὶ σπλαγχνοτόμον *contritorem et viscera* *sectorem* colebant, teste Eustathio p. 1413. Ex hoc autem Tatiani loco non pauca Clemens Alexandrinus in prium *Stromatum* librum, p. 307, et Gregorius Naz. in tertiam orationem, p. 100, transtulerunt. Illam θυτικήν videtur Gregorius non haruspicinam, sed victimarum immolationem intelligere. Ait enim: Τὸ θύειν δὲ οὐ παρὰ Χαλδαῖον εἴτ' οὖν Κυπρίων; *Sacrificare autem nonne a Chaldaeis, sive a Cypriis?* Sed leve est hoc discriimen; sive enim sacrificia, in quibus exta inspiciuntur, sive ipsa inspiciendorum ars extoruni tribuatur Cypriis, perinde est. At illud mirum est, quod Gregorius Chaldaeos hic obtrudat. Hi enim secernuntur ab haruspicibus, ut patet ex his Plutarchi versis in Mario, p. 430: Ὁ οχτάδιον δὲ Χαλδαῖοι καὶ θῦται τινες καὶ σινυλισται πείσαντες ἐν Ἄριμῃ κατ-